
Contacto

Teléfono 918177002
Fax 918177528
Correo Electrónico mentrida@mentrida.es

Dirección Postal

Pza. de España, 1
(45930) Méntrida España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB 2-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2023
a las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Méntrida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mentrida.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MuF4SdGKUiQBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma y adecuación de la Piscina Municipal

Reforma y adecuación de la Piscina MunicipalDescripción 
Valor estimado del contrato 142.093,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 142.093,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.432,82 EUR.

Clasificación CPV
45212212 - Trabajos de construcción de piscinas.

Plazo de Ejecución
Del 12/01/2024 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
PISCINA MUNICIPAL DE MENTRIDA. 
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

AVDA. CASTILLA LA MANCHA, Nº 2
(45930) MENTRIDA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.mentrida.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MuF4SdGKUiQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8b95d5b-53d1-413d-ab30-f43ea970570d


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +34 918177002
Fax +34 918177528
Correo Electrónico mentrida@mentrida.es

Dirección Postal

PZA. DE ESPAÑA, 1
(45930) MENTRIDA España

Precio de la oferta más baja 117.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 133.568,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

CODEREP SPORTS S.L.U.
NIF B87491320
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ ISAAC PERAL, 4
(28946) FUENLABRADA España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@grupo-pineda.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 117.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 142.654 EUR.

Motivación

Motivación Unica oferta válida y mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 23/11/2023
Plazo de Formalización Del 24/11/2023 al 11/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE MENTRIDA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mentrida.es

Presentación de recursos

AYTO. DE MENTRIDA
Sitio Web https://www.mentrida.es

https://www.mentrida.es
https://www.mentrida.es


Lugar

AYTO. DE MENTRIDA

Dirección Postal

Plaza de España
(45930) Mentrida España

Apertura sobre "A" Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/11/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobres "A" Documentación administrativa

Lugar

AYTO. DE MENTRIDA

Dirección Postal

Plaza de España
(45930) Mentrida España

Apertura sobre "B" Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobres "B" ofertas económicas

Teléfono +34 918177002
Fax +34 918177528
Correo Electrónico mentrida@mentrida.es

PZA. DE ESPAÑA, 1
(45930) MENTRIDA España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio a la baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O7YlT79EzHqAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000012118968 |  2023-000916045 | jue, 30 nov 2023 12:17:58:710 CET 170134306773632199UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O7YlT79EzHqAAM7L03kM8A%3D%3D

